
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 30.augustā                                                                        Nr. 556 

                                                                                                          (protokols Nr.9, 6.§) 

 

Par Ludzas novada pašvaldības energopārvaldības sistēmas ieviešanu 

 

Energoefektivitātes likuma 5.panta trešā daļa nosaka, ka “valsts iestādes, novadu 

pašvaldības un citas atvasinātas publiskas personas, kuru īpašumā vai valdījumā ir ēkas ar      

10 000 kvadrātmetru vai lielāku kopējo references platību, ievieš un uztur energopārvaldības 

sistēmu.  

Energoefektivitātes likumā noteiktas sekojošas darbības jomas: 1) energoefektivitātes 

plānošanas un uzraudzības prasības; 2) par energoefektivitātes mērķu sasniegšanu atbildīgās 

ministrijas uzdevumi; 3) valsts un pašvaldību rīcība valsts energoefektivitātes mērķu 

sasniegšanai; 4) atbildīgās puses uzdevumi; 5) prasības obligāto energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu izpildei nepieciešamā energoaudita veikšanai; 6) enerģijas ražošanas, 

pārvades un sadales efektivitātes nosacījumi; 7) pasākumi energoefektivitātes pakalpojumu 

tirgus attīstīšanai; 8) atbildība par šā likuma prasību neizpildi. 

Ņemot vērā augstāk minēto un to, ka katrai pašvaldībai līdz 2023. gada 31. augustam 

jānodrošina energopārvaldības sistēmas ieviešanu, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Uzsākt energopārvaldības sistēmas ieviešanu Ludzas novada pašvaldībā. 

2. Energopārvaldības sistēmas ieviešanu Ludzas novada pašvaldības saimniecībā 

attiecināt uz: 1) pašvaldības ēkām, kas patērē siltumenerģiju un elektroenerģiju; 2) publisko 

apgaismojumu; 3) pašvaldības transportu. 

3. Apstiprināt Energopārvaldības sistēmas ieviešanas un uzturēšanas darba grupas 

nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram Sergejam Jakovļevam izveidot 

un apstiprināt darba grupu energopārvaldības sistēmas ieviešanai un uzraudzībai. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli – Ludzas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja 3.vietnieks Valdis Maslovskis. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Edgars Mekšs 

 

 

 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv

